2023年３月 24日

各 位

会 社 名 株式会社ディー・エヌ・エー

代表者名 代表取締役社長兼 CEO 岡 村  信 悟

 （コード番号：2432 東証プライム市場）

問合せ先 経営企画本部 本部長 大 谷  駿 明

電話番号 03-6758-7200

投資事業有限責任組合への出資のお知らせ

当社は、デライト・ベンチャーズ・ビルダー２号投資事業有限責任組合及びデライト・ベンチャー

ズ２号投資事業有限責任組合に出資することといたしましたので、下記のとおりお知らせいたしま

す。なお、前者については、当社子会社に該当する見込みであります。

記

１． 目的

当社は、2019年９月にデライト・ベンチャーズ１号投資事業有限責任組合を組成し、起業家

輩出を目的としたベンチャー・ビルダー事業を開始し、新たな事業の創出を促すとともに、人材

の基盤の形成等を図ってまいりました。また、スタートアップやイノベーションのエコシステム

の活性化や起業文化の醸成に貢献してまいりました。幅広い分野で構造的且つ継続的にイノベー

ションを生み出していくには、人材の質や多様性、組織や文化における強みを担保する人的資本

への投資にかかる取り組みは非常に大切であり、こうした目的の達成を加速すべく、デライト・

ベンチャーズ・ビルダー２号投資事業有限責任組合及びデライト・ベンチャーズ２号投資事業有

限責任組合に出資することといたしました。

２． デライト・ベンチャーズ・ビルダー２号投資事業有限責任組合（子会社）について

（１） 概要

① 名称 デライト・ベンチャーズ・ビルダー２号投資事業有限責任組合

② 所在地 東京都渋谷区円山町 28-1 渋谷道玄坂スカイビル 11F

③ 設立根拠等 投資事業有限責任組合契約に関する法律

④ 組成目的 当社社員をはじめとする社内外の独立起業支援

⑤ 組成日 2023年３月 31日（予定）

⑥ 出資の総額 15億円

⑦ 出資者・出資比率・

出資者の概要

株式会社ディー・エヌ・エー 98.77％(予定)

⑧ 無限責任組合員 名称 株式会社デライト・ビルダー

 所在地 東京都渋谷区円山町 28-1 渋谷道玄坂ス

カイビル 11F

 代表者の役職・氏名 代表取締役 南場 智子・坂東 龍・川崎

修平

 事業内容 投資事業有限責任組合からの管理業務、

投資先開拓業務及び投資先への指導業務

の受託

 資本金 2,505千円（予定）

⑨ 上場会社と当該ファ

ンドとの間の関係

上場会社と

当該ファンドとの関係

資本関係：当社は当該ファンドに出資す

る予定です。

人的関係：当社は当該ファンドの有限責

任組合員となります。

取引関係：該当事項はありません。

 上場会社と

無限責任組合員との関係

当社の子会社となる予定です。

（２） 日程

 取締役会決議日：2023年３月 24日

 投資事業有限責任組合契約締結日：2023年３月 31日（予定）

３． デライト・ベンチャーズ２号投資事業有限責任組合への出資について

（１）概要

① 名称 デライト・ベンチャーズ２号投資事業有限責任組合

② 所在地 東京都渋谷区円山町 28-1 渋谷道玄坂スカイビル 11F

③ 設立根拠等 投資事業有限責任組合契約に関する法律

④ 組成目的 大きな社会課題をイノベーションによって解決する国内スタートアッ

プを中心としたベンチャー投資

⑤ 組成日 2023年４月 14日（予定）（注）

⑥ 組成総額 100～150億円（目標）（注）

⑦ 出資者・出資比率・

出資者の概要

株式会社ディー・エヌ・エー 50％以下（注）

※今後、外部の複数の LPが参画予定

※当社の出資額は最大 50億円の予定

⑧ 無限責任組合員 名称 株式会社デライト・キャピタル

 所在地 東京都渋谷区円山町 28-1 渋谷道玄坂スカ

イビル 11F

 代表者の役職・氏名 代表取締役 南場 智子・渡辺 大

 事業内容 投資事業有限責任組合からの管理業務、

投資先開拓業務及び投資先への指導業務

の受託

 資本金 19,005千円

⑨ 上場会社と当該ファ

ンドとの間の関係

上場会社と

当該ファンドとの関係

資本関係：当社は当該ファンドに出資す

る予定です。

人的関係：当社は当該ファンドの有限責

任組合員となります。

取引関係：該当事項はありません。

 上場会社と

無限責任組合員との関係

当社の持分法適用会社となる予定です。

（注）デライト・ベンチャーズ２号投資事業有限責任組合については、外部の複数の LPの参画

を予定しており、その交渉状況やその他の諸条件を満たすことで上表のとおり組成の見込みで

す。また、組成総額により、当社の出資比率は変動の可能性があります。

（２）日程

 取締役会決議日：2023年３月 24日

   投資事業有限責任組合契約締結日：2023年４月 14日（予定）

４． 今後の見通し

本件が 2023年３月期連結業績に与える影響は軽微です。今後、公表すべき事項が生じた場合

には適時適切に開示してまいります。

※本資料は、記載の当社の活動に関して公表するためのものであり、投資勧誘を目的としたものではありません。

以上

本件に関するお問い合わせ先

株式会社ディー・エヌ・エー(https://dena.com/jp/ir/)

IR 部（ir@dena.com）